Sanctitas. **S**est sanctitas inōcētie q̄
cātū bonis cōuenit: et est
sacritas sacramentalis que quādōg malis cōne
nit. i. q. i. dñs. post me. Exemplum ibi de saul.
Snō er generis nobilitate vel dignitate sanctitas
inōrescit: sed ex fidei puritate et morū honestate
et. di. nos qui.
Srōs per boni operationem infunditur et ab obō
minario peccati aboletur; sanctitas consecratur.
xv. q. i. nec his qui.
Sanctum illum credere qui non est sanctus peri
culosus est. xi. q. iiiij. si quis boiem.
Sanctus non debet dubitari quem aper papalis
dignitatis attollit. et. di. non nos.
Sois sacrificatio est in spū sancto. lxxv. di. odi
nationes.
Sanit̄s. **S**anitatem corporis efficit
moderata refectio. de conse. di
v. nibil.
Sexcessus ciborū putrescere faciunt corpus. ibidē
Simpossibile est illos sanos esse et diu vivere q̄ car
nium adipibus continue inuoluntur. de conse.
di. v. c. tales.
Sabstinentia sanar morbos quos superfluitas ci
borum contraxit. de conse. di. v. legimus.
Sapientia. **S**apientia si sine v. ra sapiētia q̄
extimāt se prudenter pol
i. terti nō prudēs sed stultus est. xxvi. q. iiij. q̄ sine.
Sapientia cum sobrietate est babenda: q̄ nō oī
plus sapere q̄ sapere ad sobrietatem. liij. dist. sic
post me.
Stuic iustificatur sapientia a filiis hominū quan
do ostendit nec in manducando nec in abstinen
do esse iustitiam: sed in equanimitate tollerandi i
opiam. xli. di. qđ dicit.
Sapiens nulli nocere intendit. vi. q. i. sapiens.
Sapiens sine peccato preciosissimi cognovit. xli.
di. quisquis.
Sapiens prēlationi et gubernationi compērit. Ic
xvij. di. porro.
Sstultus in culpa sapiens erit in pena. xxvij. di.
qui ea.
Satisfactio. **S**atisfactio penitēcie
est peccatorū cās ericde
re nec earum suggestionibus aditum indulgere.
de pe. di. iii. circa p̄t.
Satisfactio est vade et amplius nosi peccare. d. pe.
di. iii. q̄ quis caute. h̄. bac auco: rate.
Speccatorū tunc satisfacit dum penam iudicio eccl
sie impositaz faciūt exequitur. de pe. di. i. h̄. b. idē
Stres sunt partes satisfacionis. clemosina: iei
nium et oratio. de pe. di. vi. h̄. i. de quibus tribus
babes in suis locis.
Sim q̄ritatem delicti satisfactio debet iponi. xij.
q. ii. fraternalis. de pe. di. v. falsas.
Spublice peccantes; publice satisfacere debent. xi.
q. vltima. canonica.
San quis posit satisfacere de uno peccato sine sa
m. et

tissimis alienorum. de pe. di. iii. inter omnia. q. bis auctoritatibus.

Q. an sola contritione sine confessione quis possit deo satisfacere. de pe. viii. i. sicut etiam. et multis sequentibus.

De hac materia babes vbi agitur de penitentia.

Saul. Q. Saul licet fuerit a domino reproba-

tus; tamen David sanctus reverebat

eum. ii. q. viii. c. plerisque. q. de his.

Q. per saule intelliguntur prelati: et per David sub-

diti. ii. q. viii. c. plerisque. q. item per saulem.

Q. in hoc Christus reprobat populum: sed: cabatz;

mutatur. q. prelatus malus non est contemnendus;

quod tolleratur. iiij. q. viii. q. ultimo.

Scandalum. Q. propter scandalum

consuetudine terrap-

dummodo non sint contra anime salutem sunt ser-

nande. xij. di. illa. Et Christus ibi de matre Augustini

Q. Christus soluit tributum pro scandalum. xi. q. iii. iter oba

Q. aliquando aliquid conceditur propter scanda-

lum. ib. idem.

Q. aliquid aliquando conceditur pro scandalum quod

alio non concedetur. xcv. di. presbyteros.

Q. propter scandalum quodcumque aliquid omittitur

quod de iure esset faciendum. li. di. aliquantos.

Q. scandalum quodcumque surgit ex doctrina sana. xi.

q. iii. inter verba.

Q. potius est a qualibet ecclesia abstinendus quam cum alio

rum scandalo edendum. xxiiij. q. viii. q. i. ante si.

Q. quodcumque propter scandalum in consueta tollerantur

xcv. di. peruenit.

Q. graviter peccat qui proximum indebit scandalizat.

x. q. iij. caendum.

Q. qui prelatum suum scandalizat: deinde cuius vicaria

ris est scandalizat. xciij. di. ille procul.

Q. dantes occasionem scandali sunt rei eorum qui

perirent scandalio. i. q. i. b. quoque.

Q. mistice loquendo membrum scandalizans sicut viror

vel propinquus est amputandum. xij. q. viii. q. viii. il-

lud. xxvij. q. i. vero.

Q. peruersus predicatorum et doctorum deus scandalizat.

xciiij. di. ille procul dubio.

Q. infames prelati sunt propter populi scandalum

remouendi. i. di. de his vero.

Q. an perfectis licet repeteret sua propter scanda-

lum. xxvij. q. viii. q. i. ante si.

Scientia. Q. vera scientia est per quam

Christus innenatur et nescitur. xxxvii.

q. di. legimus.

Q. ois ratio superne scientie vel terrene creature: et

deo est quicunque earum caput et auctor: et qui hunc

uenient bilis ultra querat: quod quicunque alio querit

in ipso perficie inueniatur. xxvij. dist. legimus.

post medium.

Q. scientia pietatis est sciare et intelligere nouum et veterum

testamentum. xxvij. di. si quis grammaticam.

Q. quod sacerdotes sunt duces aliorum eius scientia sum

me necessaria est: et que sunt que precipue sciare de

bis: babes. xxvij. di. que ipsius.

Q. scientie que curam anime non habent manifestantur in errorem et non valent ad salutem. xxvij. di. le-

gimus. in si.

Q. licet scientia triuji et quadriuji habeat in se veri-

tatem non tamen est scientia pietatis. xxvij. di.

si quis grammaticam.

Q. in vanitate sensus ambulant qui scientie secu-

laribus tantum intendunt. xxvij. di. c. nonne. cir-

ca medium.

Q. scientia liberalium artium valet ad sacras scrip-

turom intelligendas. xxvij. di. de quibusdam. i. c.

turbat.

Q. scientia philosophorum et poetarum non est le-

genda propter delectationem vel ornatum verbo-

rum. xxvij. di. turbat. q. cum ergo.

Q. illud dicitur quis vere scire quod audierit vel videt

vel abs consciens fuit: et talis potest terre testimo-

nium. xij. q. v. hoc videtur.

De hac materia babes vbi agitur descriptura.

Scisma. Q. scisma nomen grecum est et sci-

tura non sonat. xxiiij. q. i. scisma.

Q. inquis ab apostolica sede diuisus est; iclismati est

xxiiij. q. v. non vos. ante me.

Q. scismatici ecclesias dei lacerant. xxiiij. q. v. de ligu-

ribus. xxiiij. q. i. aduocavit. i. c. vbi.

Q. scismatici indiscissam dominii ruram cam in fra-

stra d. trumperit. xxiiij. q. i. quoniam.

Q. hec est d. differenta inter scisma et heresim quod sci-

ma ab ecclesia ecclidit. sed heresim peruersum dog-

ma defendit. xxiiij. q. iij. inter scisma.

Q. scismatici sunt equi. i. pagani et etiam peiores.

vii. q. i. denique. post modum. xxiiij. q. i. non affec-

ramus.

Item sunt in statu pditionis. xxiiij. q. i. quicunque

item sunt extra ecclesiam et corpus Christi. viii. q. i. scire

Q. iclismati non habent sui officij et ecclios. et in quod non habent ecclesie viuacem. viii. q. i. factus. i. q.

c. ieq. xxiiij. q. i. didicimus.

Q. scismatici infrastructe sibi corpus Christi conficiunt

xxiiij. q. i. iclisma. et c. pudenda.

Q. scismatici quod spiritum sanctum non habent: re-

missionem peccatorum dare non possunt. xxiiij.

q. i. didicimus.

Q. iclismati sunt dannandi et excommunicandi. xxiiij.

q. v. de liguriis.

Item per principes seculares coherceri debent. xx-

iiij. q. v. non vos.

Item ut ad unicatem ecclesie revertantur sunt cogi-

di. xxiiij. q. iij. ipa. in si.

Q. de scismate recurrentes non sunt ad ordines p-

monendi: sed ius iuris tollerantur. i. q. i. ois.

Q. scismatici dignitate et officio priuantur. x. q. iii.

si quis presbyter. xxiiij. q. v. non vos. circa me.

Item temporalibus spoliantur. xxiiij. q. i. qui contra

xxiiij. q. v. de liguriis.

Item penitus corporalibus puniuntur. vii. q. i. denique.

circa si. xxiiij. q. v. de liguriis.

Item exilio relegantur. xxiij. q. v. de liguribus.
 Item non est eis coicandum. xxiij. q. i. ois. 7. §. seq.
 vij. qd. deniq. i. q. i. si quis inquit.
 Quidam non coicat qui scismaticis comunicat.
 xxiij. q. i. scisma.
 Quod fautores scismaticorum eadē pena qua et ipsi sunt
 plectendi. xxiij. q. i. didicimus.
Scriptura. Quod scriptura sacra est no-
 num et vetus testamentum
 ix. di. quis nesciat.
 Quod in ea nil est improbandum vel respondeendum. ix.
 di. neq.
 Quod non est trahenda ad eam sensu ad quem sibi quis
 presumit; sed ex ipso scriptura sensum oportet
 capere veritatis. xxvij. di. relatum. 7. c. vino.
 Quod scripturam sacram debet quis intelligere et can-
 sa; ex persona; et loco; et ex tempore si non vult in
 laborintum impingere. xxij. di. sciendum. 7. c. se-
 quenti.
 Quod distinguenda sunt ipsa ut recordetur scriptura.
 ii. q. i. si peccaverit.
 Quod scriptura qua quis scribitur in libro vite fit fin
 presentem iustitiam vel prescientiam. de pe. di. iij.
 §. finis huic, el primo.
 Quod fin prescientiam scribi est ad vitam eternam pre-
 ordinari. ibidem.
 Quod fin iustitiam scribi est ea operari quoque merito
 sit dignus eterna salute. de pe. di. iij. §. porro.
 Quod scriptura sacra accipienda est et exponenda fin p
 rioratem linguarum in qua est edita. xxviij. di.
 locutio.
 Quod non arratur sub regulis grammaticae artis. xxvij
 di. indignum.
 Quod non semper ad litteram sed quandoque est mystice in-
 telligenda. xxiij. q. i. nisi
 Quod scripture sensus est quadruplices; videlicet histo-
 ricus quando scripture intelligitur sicut litera
 sonat; sicut sunt iudeorum historie. xxij. q. i. nisi
 faciteret quod iam factum est vel futurum est. ibidez.
 Item tropologicus vel moralis; quando scripture co-
 ueritur ad mores. xxvij. di. vino.
 Item allegoricus quando scripture ad superiorem;
 et ad celestia reducitur. lxvi. di. iecumium. circa si.
 Quod scripture consiliorum et romanorum pontificum
 pro auctoritate est habenda. xv. di. sancta. xir. dis.
 per totum.
 Quod multa seruat usus ecclesie licet in scripture non in-
 veniatur. xi. di. ecclesiasticarum.
 Quod deus quandoque revelat aliis quod scriptura sanc-
 torum tradidit. ix. di. noli. in si.
 Quod amans scripturas sacras carnis vitta non ama-
 bit. de conse. di. v. nunc.
 Quod omnis splendor et retorice eloquentie omnes mo-
 dul' poetice elocutionis quelibet varietas decoce p
 nunciationis ornata a diuinis scripturis sumptu-
 sit erordium. xxvij. di. legimus. §. ii.
 Quod an licet clericis studere in scripturis philosopho-

ram et poetarum. xxvij. di. per totum.
 Quod qui aliter sacra scripturam intelligit quam spiritus
 sanctus flagitat hereticus est. xxij. q. iij. heresis.
 Item ipsam male erponentes dicuntur mali prophe-
 te. xxvij. di. vino.
 Quod secundum eam grauia vel leuis pensantur. quia
 est statera. xxiiij. q. i. non offeramus.
 Quod scriptura requiritur in multis; videlicet in be-
 resis ab unctione. de conse. di. ii. ego berengari-
 us. ii. q. i. legum.
 Item in legatione ubi requiritur scriptura missiois
 xxvij. di. nobilissimus.
 Item in electione que debet fieri in scriptis et profer-
 ri. xxiij. vi. quanto. ii. q. i. legum.
 Item in ecumenicione que debet fieri in scriptis
 xi. q. iij. cure. ii. q. i. legum.
 Item sententie prolatione; quia aliter sententia non
 habet vigorem. ii. q. i. in primis. §. si quis in fine
 7. c. statutum. 7. c. legum.
 Item in publici criminis accusatione. ii. q. viij. quis
 quis. 7. q. i. legum.
 Item in ciuili conuentione. iiij. q. iij. offeratur.
 Item in appellatione. ii. q. vi. post appellationem.
 Item in extraneorum clericorum susceptione. xxvij
 di. nullus. 7. c. transmarinos.
 Item in rerum ecclesiasticarum venditione. xij. q. ii.
 sine exceptione. r. q. ii. casellas.
 Item in baptizandorum susceptione ubi nomen in
 scriptis dari debet. ii. q. i. legum. de conse. di. iiij.
 baptizandi nomen.
 Item in regularis voti professione. xxvij. q. i. omnes
 semine. rr. q. i. vidua.
 Item in expositorum puerorum collectione. lxxvij.
 di. si expositus.
 Item in penitentie datione. lxx. q. v. qualis. in fi-
 culatione. xvij. di. placuit.
 Item in illorum qui impetruntur citatione. v. q. ii.
 §. i. 7. c. i.
 Item in prelature renunciatione. viij. q. i. sicut vir.
 §. ecce.
 Item in seruorum ordinatione. lxi. di. nulli.
 Item in reconciliatione. ii. q. i. legum.
 Item in ordinatione; quod ordinari debent scriptoribus
 que formata dicitur ab ordinatore accipere. ibi
 dem. lxxij. di. per totum.
 Item in constitutionis promulgatione. xxv. q. i.
 quis. xci. distinc-bene quidem. circa medin.
 Item in seruorum ab episcopo manumissione. xij. q.
 ii. episcopus qui mancipium.
 De scriptura habes ubi agitur de scientia et de suspi-
 ratione.

Scrutinium. De scrutinio habes:
 ubi agitur de exami-
 natione.

Securitas. Quod ubi est perfecta dilec-
 tio; ibi est securitas. xij.
 q. i. non turbatur.

Q: nihil sic valer ad securitatem sicut bona conscientia .xi. q.iij. secuti, et tribus, c. seq.
Q: securitas conscientie in tribulationibus relevat .xvij. q.i. non turbatur.
Q: in ultimo sine penitentibus de consecratione ecclae felicitatis securitatem dare non possumus. de pe. di. vii. circa prin.
Sedes. Q: sedes apostolica est prima auctoritate et dignitate; licet antebiocenam sit p:io: tempore. xxi. dist. nec autem. xxiiij. q. ix. rogamus. i. q. iij. nemo. et. c. seq.
Q: ipsa est maius in iudiciis auctoritate. it. q. iij. patet, et. c. ipsi sunt.
Q: constitutiones diuinis sedes ab omnibus sunt seruande. xi. di. consequens.
Q: nulli permititur de eius iudicare. xvij. q. iiij. nemini. xxi. di. nunc autem.
Q: ipsianus peccarum infidelitatis incurrit qui sedi apostolice obediens contineat. lxxi. di. si quis in scriptis. di. qui carbedram.
Q: in dubiis et arduis ad sedem apostolicam est recurrendum. xvij. distinctione. nec licuit. et. duobus. c. seq. xvi. q. i. frater. post medium. xxiiij. q. i. rogamus.
Q: in libris et opusculis quicquid approbatuit sedes apostolica est recendum. xij. di. si romanorum. vs. q. ad. c. ita.
Q: sine auctoritate sedis ipsius generale non celebrat concilium. xvij. di. per totum.
Q: imediate sedi apostolice subiect: in matre qui propria sunt: annuo se debet presentare. xcij. di. iusta. et. s. pcedenti.
Q: sine sedis buiusmodi iudicio episcopi non possunt condonari. iij. q. vi. accusatio. et. c. sequent. ix. q. iij. antiquis.
Q: male dānati per ipsam restituuntur. ix. q. iij. fuit et. c. fratres.
Q: sine sedi apostolice auctoritate nullus episcopus sedem suam audet mutare. viij. questione. i. mutationes.
De hac materia habes ubi agitur de ecclesia romana et de papa; et de apostolica sede.
Item hec sunt que reservantur ecclesie romane et a apostolice sedi: iudicium episcoporum. iij. q. vi. dum.
Item restitutio depositorum. ii. q. vi. ideo b:inc.
Item congregatio consiliorum. ii. q. vi. dudum.
Item restitutio clericorum. i. questione. viij. conuenientibus.
Item exemptio episcoporum. xvi. q. i. frater. xvij. q. iij. luminoso
Item questione s. dei. xxiiij. q. i. quotiens.
Item abrenunciatio episcopatus. vi. q. iij. deneg.
Item mutatio episcoporum. vi. q. i. mutationes.
Item episcopatum diuisio et unio. xvi. q. i. et temporis.
Item galij dario. c. di. quoniam.
Item absolucionis excommunicationis facte ex se. xxi. di.

stinctio. inferior. xvi. q. i. frater.
Item antiquorum canonum et scripturarum interpres ratio. xvij. di. nec licuit.
Item fame restitutio. ii. q. iij. paulum. s. binc. antez colligitur.
Item cui simoniacis dispensatio. ii. q. iij. paulum.
Item maiorum et difficultum questionum discussio. xvij. di. multis.
De hac materia habes ubi agitur de ecclesia et de papa et de dispensa.
Q: sedes quatuor patriarchalium ecclesiarum sunt iste constantinopolitana alexandrina. ambiocena. et byzantina. xxij. di. renouantes.
Q: constantinopolitana sedes licet ultima fuerit et porro: tamen propter dignitatem translati iperit et statuto consilii post romanam sedem p:imū obtinet locum. xxi. di. sacrosancta. s. bac. et. c. sequenti. et. s. diffinimus.
Q: alexandrina sedes quam beatus marcus enagista ad honorem sancti petri instituit; olim post romanam p:io: fuit: et post illam secunda fuit ambiocena in qua re federat beatus petrus antequam romam venisset. xxi. di. sacrosancta.
Q: sedes episcopalis non in villis vel castellis: sed in maioribus locis debent constitui. lxx. dist. p:totum.
Q: beatus petrus apostolus ubi pagani habent archis. chlamines: fecit institui archiepiscopos. lxx. distinc. in illis.
Q: sedes episcoporum non longo intervallo debent distare ut ad consecrationem archiepiscopi citius possint venire. lxx. di. non debere. s. sedes. et. c. sequent.
Q: ubi non fuit sedes episcopalibus de novo non debet institui; nisi fidelium excrencie multitudine. xvi. q. i. precipimus. et. c. felix.
Item nisi gens noua ad fidem conuertatur. xcij. di. nulli.
Q: episcopales sedes et causa auctoritate apostolica mutatur de loco ad locum; videlicet propter barbaricam incursionem. viij. q. i. temporis.
Item ex causa vniuersitatis; videlicet propter alterius loci desolationem. vi. questione prima. et temporis. et capitulo sequenti.
Item ex culpa auctoritatis: videlicet propter episcopi occisionem. xvi. questione. ii. capitulo ultimo.
Senes. Q: senes in scriptura sacra dicti tur sapientes. lxxiiij. dist. porro.
Q: primitus abraham dictus est p:re: byter. id est senio. ibidem.
Q: non propter senectutem vel decrepitam etate sed propter sapientiam presbyteri dicuntur senes. ibidem.
Q: gloria senum est canities; et canities sapientiam designat. ibidem.
Q: quadruplex est senio: videlicet natura et hoc teneat ad defectum. lxxvi. dist. tanta. xiiij. q. ii. illud.
Item senium gratis. lxxvij. dist. p:ro:ro: ubi dicitur quod canities senio prudenter est. et hoc senio ad perfectum dicitur. xx. dist. de quibus. xxij. q. ii. ancilla

Item est senium culpe, et hoc ducit ad intericium, ii.
q.vii. paulus dicit.
Item est senium eternae glorie, et hoc ducit ad eternum
premium. De quo dicunt, Logiram, doce, anti-
quos, et annos eternos in mente habui.
Quod senes quanti morti viciniores, tanto debent esse
puriores, lxxvi, dis, ranta nequitia.
Quod mali senes a preclaris suis sunt dirius arguendi
lxxvi, distinctione tanta.
Quod presumendum est de seni bono bonum, xviii, q.
secunda diffinimus.
Quod senectus auferat incontinue suspicionem, xxiiij,
distinctione fraternitatis.
Quod senectus decrepita reddit ad epatum inhabilem, lxz,
xv, dis, archidiaconum florantinum.
De senio et senectute ubi agitur de antiquitate.
Sententia, Quod sententia papa cum ma-
gna deliberatione oportet
ferre, xxx, q. ix, apostolice.
Quod sententia aut pro consideratione temporum vel etiam
propter surreptionem vel grauem necessitatem
potest in melius commutari, xxxv, questione ix,
sententiam et capitulo veniam.
Item papa sententiam suorum predecessorum potest
in melius commutare, xxxv, q. ix, loci, h. b. us, ita
que in fine.
Quod sententia que in se non valet, confirmata per su-
periorum valet, xvi, q. vi, si episcopum.
Quod sententia deberari in scriptis, q. i, in primis
in fine, et capitulo legum.
Quod ad sententiam danda pro modicis causis non req-
uitur scriptura, xi, questione, i, si quis cum.
Quod non secundum voluntatem, sed secundum leges est pro-
frenda, xi, questione, iii, sommopere.
Quod etiam presentibus partibus ante pleuam nego-
ciis discessione non est sententia ferenda, xxx, que-
stione ultima iudicantem.
Quod in re dubia non debet variare certa sententia, unde
cima, questione, iii, graue.
Quod non est danda sententia nisi post plenam investiga-
tionem veritatis, xi, q. iii, summopere, et, c. grave
et, quatuor, capitulis sequentibus.
Quod sententia rite prolata ab oibus est tenenda, vi, q. iiiij
summetropolitanus, h. h. et, c. si quis epo, xxxv, q. ix,
c. i, xi, q. iii, nemo contemnat.
Quod iudeo eam facere cum iniuria iraquitate; non in fu-
tore, xi, q. iii, illa, et, tribus, c. se.
Quod sententia sub conditione non est preferenda, ii, q.
sexta biduum.
Quod sententia diffinitiva obtinet auctoritatem rei iu-
dicative, q. q. vi, biduum ante si.
Quod sententia pluriam debet prevalere, lxxix, distinc-
tione si transierit.
Quod sententia quandoque est iniusta ex animo profes-
seris; sed iusta est ordine et causa, et aliquando iu-
sta est animo; sed non ordine vel causa, et aliqua quod
est iusta ex animo et ordine; sed non ex causa, x, q.
ii, episcopus, presbyter, h. sequenti.

Quod sententia iata quandoque non tenet, videlicet quando
per appellationem infra certum tempus non relena-
tur, xxxv, q. ix, loci, h. sequenti.
Item quando in arduis causis in scriptis non dat
q. questio, i, i primis, i fine.
Item quando a non suo iudice fertur, iii, q. viii, ac-
cuseros, ix, q. ii, capitulo primo et capitulo episco-
pum, x, q. i, in clericorum.
Item quando ab uno solo iudicatum; cum duo fuerint
delegati fertur, q. q. vi, si quando, h. diffinitina.
Item si contra ius scriptum fertur, ibidem.
Item si iudice fines statuti vel mandati excedunt ibidem.
Item si contra priua indicata iata fuerit, ibidem.
Item si iudex pecunia corruptus: eam tulerit, ibidem.
Item si parte non consumat absentia iata fuerit,
tertia questio nona per totum.
Quod non debet sustinere penam canonicanam: i quem non
est prolatam canonica sententia, xi, q. iii, non debet.
Quod iniqua sententia est renocada, vigesimaquarta;
questione secunda sane profertur.
Item si per falsas probatiores et per subreptionem
iata est retrahenda, trecesimaquinta questio non
na veniam et tribus, capitulis sequentibus.
Quod si ex officiis suis iusta sunt iusta timenda est, xi
q. iii, quibus, et, c. episcopus et, h. si ergo.
Quod iniusta nocet potius ferenti quam patenti, xi, q. iii,
illib, xliii, q. vii, si q. non et, q. quo: cap. is se.
Item iniusta sententia nec apud deum: nec apud ec-
clesiam ligat, xi, q. iii, si quis prohibet.
Quod cum subditi per superiores ad malum evidenter
coguntur, sententie illorum non est obediendum,
ibidem, h. cum ergo.
Quod non est ferenda sententia: quando multiendo est in causa
vigesimalertiae quicunque et quarta, cap. si quis pot-
est, h. si mulier.
Quod est sententia suspensiois qualiter ad officium et bene-
ficium, viii, q. i, si quis in fine.
De qua materia habebis ubi agitur de suspensiōne.
Quod differunt sententiae et executio p. xxx, dies cum prin-
cepso; vel aliquis alter aliquis ad mortem condam-
nat, xi, questione tertia cum apud.
Item differunt per decem dies: quoties appellatio
admitteatur, ii, questione sexta anteriorum.
Item quousque grauida ad mortem condonata pariat
qua aliter committeretur homicidium, ii, q. v, co-
suluit in fine, xliii, q. ii, q. non formatum.
Item quousque princeps assignauerit insulam illi qui
in exilium deberet relegari secunda questio serra
biduum post medium.
Item quousque condemnatus servus reddat domino
suo de peculo romanum, liii, dis, generalior.
Quod deus non mutat sententiam, xlii, questione
quarta unusquisque.
Quod deus non mutat sententiam in homines: sed
in opera, quia in omnibus non irascitur, sed virtus
de penitentiis distinctione prima, h. si aga mis-
eritatem habebis ubi agitur de excommunicatio-
nem de iudicio.

Separatio. *Q* heretici et scismatici ab ecclesia sunt separati. *et* ideo non habent spiritum sanctum. *xiiii. q. iii. d. illio.* *Q* malici christiani corporaliter sunt in ecclesia. sed per pessimam vitam separantur. *Ibidem.* *Q* tunc peccatores christi corpore separantur cum excommunicationem traduntur sathanae in interitu carnis ut spiritus salinus fiat. *xi. q. iii. audi.* Item aliquis separatur ab ecclesia per sententiam quam sit extra. *xiiii. q. viii. cum aliquis.* *Q* nil sic debet formidare christiani quod separari a corpore christi: quia hoc non est eius. *xi. q. iii. nibil.* *Q* separari a corpore christi sicut membrum preciosum virtutem spiritalem non habet. *i. q. i. corporalia.* *N*otent hoc obstinati in malitia. *Q* nos debemus separari a malis precepto domini qui dicit: sic tibi sicut ebnicus et publicanus u. q. i. si peccauerit. *I*n maledicto apostoli: qui dixit hereticum post primam et secundam correctionem de vita. *xiiii. q. iii. dixit* *I*n cibilio moysi quod dixit: separari a tabernaculo impiorum ne pereatis. *i. q. i. si quis iquit ante finem.* Item statuto concilii quod separat iudeos a christianis. *xviii. q. i. iudei.* Item exemplo cypriani qui separatus fuit a inciso heretico. *xiiii. q. i. aduocavit.* Item exemplo Pollicarpi martiris: qui a christinbo et marchionio separatus fuit. *xiiii. q. i. omnis qui.* De hac materia habebus ubi agitur de excommunicatione. **Sepultura.** *Q* nomine sepulture quando significatur officium sepeliendi. et non licet aliquid accipere. *xiiii. q. ii. precipiendum.* *I*n noite sepulture quoniam significatur terra ampliatio cimiterii. et sepulture. et licet pro ea accipere. *xiiii. q. ii. aurum. xiiii. q. viii. secundum* Item nomine sepulture quando significatur officium sepeliendi. et non licet aliquid accipere. *xiiii. q. ii. precipiendum.* *I*n illa non licet aliquid accipere. *xiiii. q. ii. quiesca. et. iiii. c. sed. i. q. i. dictum est solere in quibusdam.* *Q* ius sepulture est ius competens ecclesie ad sepeliendum in cimiterio suo. et prouenit ex episcopi auctoritate. *xiiii. q. i. ecclesiastis.* Item hoc spectat parochialibus ecclesiis: vel quibus inter vel pruilegio est concessum. *xiiii. q. i. cc. sias.* *Q* ubiunque sepeliantur: domini est terra et plenitudo eius. *xiiii. q. viii. vbiunque.* *Q* officium devote sepulture: bone fidei est testimonium. *xiiii. q. ii. non extremus ante finem.* *Q* in sepulture christianorum requies est defunctorum. *xiiii. q. ii. aurum ante finem.* *Q* prodest mortuis habere signa sepulture sue: que insipientes amici pro eius processu effundunt domino. *xiiii. q. ii. cum grauia.* *Q* intra ecclesiam: et maxime iuxta altare: ubi corpus christi conficitur. nullus est sepeliendus. *xiiii. q. ii. precipiendum.* *Q* prius in ecclesia capi sepeliri. vel abbates: vel eminentis vita presbiteri vel laici. *xiiii. q. i. nullus.*

Q prodest domini inter bonos et iustos defunctiones sepeliri. *xiiii. q. ii. cum grauia. et. c. anime. et. c. non extremus in fine.* *Q* peccatoribus plus obest sepeliri in sacris locis quam per se. *xiiii. q. ii. quibus et. c. cum gratia.* *Q* quocunqmodo seipso occidentes: non solum carent ecclesiastica sepultura: sed etiam nec in pialmis. nec in aliis debet eis aliqua solemnitas celebrari. *xiiii. q. ii. placuit.* Item similiter debet pro illis fieri: qui sine penitentia pro suis sceleribus occiduntur. *Ibidem.* Item usurarius excommunicatus etiam minorer communicatione si absolutionem vivens non petit. *xiiii. q. ii. sane.* Item predones manifesti: etiam si penitentes morantur: si habent unde satisfacere possunt: nec ipsi nec heredes satisfacere pro ipsis volunt. *xiiii. q. ii. sane.* *Q* quilibet in peccato mortali moriens in cimiterio non est sepeliendus. *xiiii. q. ii. quibus.* *Q* in patibulo mortuis si penitetur non est neganda sepultura. *xiiii. q. viii. c. ultimo.* *Q* sepultura potest eligi. *xiiii. q. ii. bone.* *Q* ad eligendam sepulturam locus debet iducere solenniter: sicut est episcopatus: vel religiosorum monasterium. *xiiii. q. ii. vbiunque tempore.* *Q* episcopatia in minori et minus religiosa ecclesia potest eligere sepulturam. *xiiii. q. ii. bone.* *Q* nullus debet sepulturam parentum superbia: vel odio deserere. *xiiii. q. ii. placuit.* *Q* filii emancipati a patribus libere eligunt sepulturam. *xiiii. q. ii. sordid. h. contra.* *Q* an ecclesia in qua parentes sepulti sunt possent vendicare corpora filiorum. *xiiii. q. ii. ebron et capitulum sequenti.* *Q* coniugati ut videlicet uno sepulchro debent sepeliri. *xiiii. q. ii. ca. i. h. nunc. et. c. ebron.* *Q* viror mortua si non elegit sepulturam cum matrimonio: debet sepeliri. *xiiii. q. ii. c. i. h. nunc autem queritur et. c. ebron. et. c. vnaquecunque.* *Q* mulier si plures viros habuit: et sepulturam non elegit: videtur quod cum ultimo viro debet sepeliri. *xiiii. q. ii. c. vnaquecunque.* *Q* extraneus liber ubi elegit: ibi sepelietur. *xiiii. q. ii. vbiunque. h. quia.* *Q* extraneus si non elegit in episcopatu vel parochia sepelietur. *xiiii. q. ii. vbiunque.* *Q* indigena si elegit locum magis religiosum: ibi sepelietur. *xiiii. q. ii. illud. h. da et. c. vbiunque.* Item si elegit minus religiosum: quia videtur hoc facere ex odio vel superbia: non habebit. *xiiii. q. secunda. placuit.* *Q* indigena si de corpore non disponit sepelietur cum propinquis: vel ubi decimas presulcavat. *xiiii. q. ii. ebron. et. c. vbiunque.* *Q* violans sepulturam infamis efficitur sexta. *quæstione. prima infamæ.* *Q* qui sepelit corpus alienum non solum sepulturum

sed omnia que consequenter habuit tehetur restituere iij. q. ii. omnes.

¶ ecclesia parochialis vbi sacramenta participavit de mortuo alibi sepulto debet ius suum habere id est canoniam portuonem tredecima. questione. i. ecclias per rotum.

¶ canonica portio danda est secundum consuetudinem terrap. ut viteretur scandalum. art. xii. dis. illa lxxvi. dist. v. nam.

Sequestratio. ¶ lite pendente fructus sequestratis. iij. q. vi. quotiens post. xii. q. i. quia res.

¶ sequestrantur res: cum appellatur ab executione secunda. q. vij. quotiens post.

Item cui aduersarius fructus dilapidat. iij. questione. ii. qui ea.

Item legirum appellanti. iij. q. vi. biduum.

Item de adulterio accusanti. iiii. q. ii. aliquando.

Seruitus. ¶ duplex est seruitus. vi. lis. xii. q. ii. cum redemptor.

¶ seruitus inducita est et iure gentium ibidem et distinctione ius gentium.

Item iure diuino trigesima quinta die sexto.

Item iure constitutionis. vij. dis. q. i. vbi de seruo empro agitur. de quo statutum fuit quod ser uetus seruire debuit; et in septimo anno libere exire.

Item iure canonico est approbata. xvij. questione quarta id constitutimus.

¶ ante diluvium inconcessa fuit libertas; nec obsequia seruitur a coniunctibus erigebantur. xii. xv. dis. sexto. post medium.

¶ si seruitus non esset ebrietas non fuisset ibidem.

¶ clericus episcopo suo infidias vel iniurias inferens in seruitutes perpetuam curie est traditus.

¶ concubina dyaconi vel sacerdotis a principe in seruitute est redigenda. x. xii. dis. eos. qui.

¶ meritorium est libertatem dare seruo. xij. q. ii. cum red. mptor.

¶ serui ecclesie angariis seculari iudicium molesta non debent. xii. q. ii. ecclesiis.

¶ ecclesie serui etiam bene meriti sine compensatione non debent dari libertati. xii. questione. ii. si quos et c. episcopos. qui.

¶ serui ministris eiusdem ecclesie gratias possunt dari. xii. q. i. ecclesiis.

¶ libertati dati si non fuerint grati in seruitum redigantur. xij. q. ii. ep. cdpas qui.

¶ frequenti fugitiui possunt vedi. xii. q. ii. fugitiui.

¶ si seruus proximetur sciente domino; et contra dicente remanebit in ordine promptus; sed episcopus vel qui cum presentauit duplum restituet.

Item si presens est dominus et consentire ipso seruus liber efficitur. lxxv. distinctione si seruus sciente.

Item si dominus est absens sive presens. et scit et tacet; videtur contentus. ibidem.

¶ si dominus nescit promotionem serui infra annū poterit reclamare et reuocare. ibidem.

¶ seruus inde bire promovis. si ista dyaconatum fuerit degradatus ad pristinū statū reducit. lxxv. dis. nullus et c. se. et c. si quis obligatus. et c. de rebus. et ceterum.

¶ seruus monachus facens inscio do. in infra triennium non debet profiteri. Infra quod tempus si non requiritur libere monachus remanebit lxxv. dis. si seruus sciente.

De hac materia habes vbi agitur de ordine et clericis.

Deseruitur habes vbi agitur de libertate; et de libris; et de manumissione.

¶ spiritualis seruus peccati; relaxata est per incarnationem christi. xii. q. ii. cum redemptor.

¶ clericus qui altari seruit; de altari v. uere de beatitudine. q. i. clericus qui. et c. se.

¶ princeps et prelati deo seruant; bene vivendo et fideliter subditos regendo. xcui. questione. iii.

¶ ecclasia in fine.

Serueritas. ¶ serueritas non ait seruendi est exercita; sed ait inveniendi. lxxvi. dis. odio. et c. se.

¶ in delinquentes serueritas cum benignitate est exercitanda. lxxv. dis. disciplina. et c. sunt et c. xxi. q. iii. quid faciet. et c. quod christus.

¶ sicut contumacibus serueritas est ostendenda; sic humilibus et penitentibus locus venie non debet denegari. v. q. v. quanto in fin.

¶ melius est cum serueritate diligere quam cum lenitate decipere. v. questione. v. non omnis.

¶ prelates officium serueritatis diligentissime implet: qui non ex odio sed ex dilectione subditoz corrigit. vigesimateria q. iii. ita plane.

¶ propter multitudinem et plurima stragam detrahendum est serueritati. l. di. vt costimere. xxi. q. iii. cum quisq. et c. ipsa pietas ante finem.

¶ vbi scisma non times non debet dormire serueritas discipline. xxi. q. iii. cujusq. et c. qdā. in fine.

¶ vbi fidei subversio et ruina fratrum times nerui serueritatis non debent dissolvi. l. dis. absit.

¶ dignam est ut serueritate ecclastice discipline servari: qui sancrorū patrum instituta seruare continent. lv. dis. nullus in fine.

¶ qui dei et sanctorum patrum continet mandata iustū est ut senioribus corrigatur iudicis. ut ceteri sumant serueritatis et bonitatis exemplum. xxi. q. iii. iustum.

¶ pedari quandoque verentes peccatum linguas serueritatis in corrigendo efficiuntur immemores plo. dis. sed illud.

¶ propterea maiori est peccatum; tanto maior serueritate est corrigendum. i. q. iii. et multis circa medium.

De hac materia habes vbi agitur de austriate; et de correctione.

Eigillum. ¶ quilibet ecclia cathedralis et collegiata debet habere sigil

Ium et hoc dicitur sigillum capitulo. lxxiiii. di. in
nomine in fine. xix. q. quarta statuimus.

Signum. *Q* per facta et verba nostis. *S*tatur alius dispositio cordis. d. pe. xi. ii. h. querendum.

Q quis sint vera quadam; non tamen sunt credenda
iudicis nisi certis signis demonstrati. x. q. iii. *Q* quis
spiale signum filii dei fuit; quod spiritus sanctus dicit
secedens manifestum super eum de pe. di. ii. h. querendum.
Q tunc signum est spiritum sanctum ad tempus i
in sanctos venisse cum signa miraculorum per ipsos facta patet facta sunt ibidem.

Q aliqui demones videntur signa facere; et non sint
xvi. q. v. nec mirum circa medium.

De hac materia bates ubi agitur de demonibus.

Silentium. *Q* cultus iusticie est silentium. viii. v. q. iii. in loco.

Q indiscretum silentium prelatorum est dum eos quae
dixi poterat timore dereliquerit. xliii. di. s. sit rector
simpler conuersatio abs sermone quantum ex
emplo predictum filioli nocet. xliii. di. h. i.

De hac materia bates ubi agitur de taciturnitate.

Similitudo. *Q* homo ad similitudinem dei creatus est agendo

non plus hoie attribuunt; quia non dicunt ad similitudinem
dei conditum; sed signaculum similitudinis. de.
pe. dis. h. s. quia vero reprobi post inedium.

Q similes fuerunt petrus et paulus deuotio et me
rito secunda questione septima beati.

Simon. *Q* simo fragus fuit et iudea na s. x. xxi. q. iii. recurrat circa me.

Q simoni baptismum simulatio accepit non perfuit.

q. post non penituit. xvii. dis. q. interrogasti.

Symonia. *Q* symonia est studiosa vo luntas emendi vel vendendi

aliquid spirituale pina q. i. studet.

Q symonia comittit prece vel prezzo vel oblatione. q. i.
q. prima ordinatione. x. c. sunt nonnulli.

Q nullam vitium sic respicit iniuriam dei et ideo inter
alia illud gravius corripuit. i. q. i. qui. bu. dam.

Q symoniaca heresi ante oes alias heres pulula

vit prima questio. prima cu. liqueat.

Q giesi i ver. vi testamento; et symon magus i novo
principio fuerit symone. i. q. i. qui studet.

Q i commissione symonie qualitas est attedenda. i.
q. i. indices post medium.

Q parva res sicut escientia non videtur inducere

symoniem ibi. em.

Q ut ois suspicio symone vitet; non pastillum. p. aliqui
spirituali def. i. q. i. si quis obiecserit.

Q sine pacto datum munus potest accipi prima.

q. i. quicquid.

Q tam dans quod accipies aliquid. p. spuiali commitit

symoniem. i. q. i. duos constituerit.

Q per carnales preces comittit symonia. i. q. i. sicut

non etibus. cap. seq. viii. q. v. c. i.

Q p. digno precessu fundere non est symoniem con
mittere. i. q. i. latore.

Q ille prelatus symoniem committit qui non numero p
cui: sed numero favoris ordinem vel beneficium tri
buit. i. q. i. sunt nonnulli.

Q ille symoniem fugit quod manus suas ab oī mune
re excutie. i. q. i. sunt nonnulli; t. c. f. e.

Q symoniem lucet sit execrabilis vitium tamē bene ni
mis est visitatum. i. q. i. reperiuntur.

Q symoniaca sicut non habet spuiale quod p tempo
rali emit: sic nec epozale pote retinet: quod p spuiali
dedit vel accepit. i. q. i. qui studet.

Q symoniaci si uero renunciant et penitent: in eternū
partibunt. i. q. i. si quis nequebat.

Item adeptis priuantur. i. q. i. p. libyter si.

Item excommunicantur. i. q. i. quicunque sacros et
capitulo qui studet.

Item deponunt. i. q. i. si quis episcop. t. v. c. capitulis se
z. q. i. ea que et c. ex multis. t. q. vii. si quis omnem

Item heretici reputantur. prima questio p. p. a. q
cunq. et duobus ca. se.

Item quibusquis psonis tanquam hereticis accusant. vi. q. i.
quero ergo. d. porto. t. s. sed cum omnibus.

Q symoniaca ipso iure videlicet excommunicantur et
participatione sacramento: um segregandus. i.
questio p. prima reperium ur.

Item quādoque corporaliter puniuntur. i. q. i. qui studet
Exemplum ibi de giesi: qui lepra percussus fuit.

Item officium suum non iuste exercituntur. i. q. i. qui
sacros et c. qui perfectionem.

Item sacramenta indigne larguntur. prima questio
prima qui unq. sacros.

Item sacerdos non merito: sed nomine tantum di
citur p. prima. q. prima cap. t.

Q aliquid munus dare pro pribenda. vel dignita
te est graue peccatum. i. q. vi. per totū.

Q emere vel vendere prelatura in prauitatem non
currit symoniacam: et eternam damnationem. prima
questio p. presbyter si.

Item tam ea quam ordinis suo p. inauratur. bidem et c. re
primuntur. et capitulo sanctorum.

Item p. benda symoniaca cum salute anime non potest
retineri tredecima. dis. n. erit. q. aliq.

Q prelatura per symoniem vel inuita ambitiones
adepcta; etiam si moribus non offendat. malo eti
te terminetur: quia difficile est ut bono pragan
tur etiu que malo sunt inchoata principio. pia
qui. flione prima. principatus.

Q ubi prelatus per symoniem v. Lambertonem in
traribi populi plus amenda est calamitas quam sa
lus. i. g. i. ferrur. q. vulnerato.

Q symoniace scienter beneficium habens de rigo
re iuris privandus est eo. i. q. i. presbyter si et q. i.
ea que et c. ex multis in principio et in fine et c. si quis
episcopus pribendas. t. c. si quis dator.

Q pro omnibus spirituali dare epozale symoniem
est. i. q. i. qui. quicquid in principio.

Q pro habendo regimine quamcumque domorum religio
sarum vel hospitalium dare aliquid symoniem est. i.
q. i. si quis pribendas.

Item pro yconomata vel vicaria dare vel recipere prima questione prima si quis episcopus.
Item pro quocumq; officio ecclesie; vel pro administratione reg; ecclesiastica; i.q.iij. saluator; post me.
Item pro iure percipiendi oblationes vel decimas i.q.iij. questum. et c. sequenti. et c. si quis obierit et c. saluator; post medium.
Item pro ecclesiis dedicandis. i.q.i. si quis prebendas et questione. iii. ecclesia.
Item pro ecclestiarum primorum lapidum fundatione. i.q.i. nullus episcopus.
Item pro baptismo et consignacione. i.q.i. baptizandus et c. quicquid et c. sequenti.
Item pro crismate vel confirmatione. i.q.i. placuit ut nullus et capitulo dictum est. et c. sequenti.
Item pro eucharisticatione. i.q.i. dictum est solletere in quibusdam.
Item pro sepulture exhibitione. ibidem.
Item pro quibuscumq; ecclesie sacramentis collatione. i.q.i. quicquid.
Item pro interdicti officii restituzione. i.q.i. nullus episcopus.
Item p debiti officii. executio. i.q.iij. non solum.
Item pro scriptura vel auxilio in alicuius ordinazione. i.q.i. sicut.
Item pro sententiis iuste: maxime a prelato prolatio ne prima. q.iii. vendentes.
Item symonia etiam committit cum prelati accusatio et pacto suspenditur. i.q.iij. euphemium.
Item collator beneficii symoniace ab officio suspen datur. i.q.iij. si quis episcopus prebendas.
Item consensu prelaturam symoniace: si non peniter pergit ad gehennam. i.q.i. cito.
Item a dignitate deponitur. i.q.i. reperiuntur: et c. q.iij. si quis episcopus prebendas.
Item sacrilegus est et excoicat. i.q.iij. audiimus.
Item symoniaci in ordine acrius quam alii symoniaci dannantur. i.q.i. qui si quis. et c. quos constiterit i.q.iij. vendentes.
Item quandoq; symoniaci symoniace ordinantur: et cum illis non dispesatur: sed potius a proprio gradu cadunt. i.q.i. statuimus.
Item quandoq; symoniaci symoniace a non symoniaci ordinantur: et bii etiam cadunt ab ordine prima questione prima statuimus.
Item quandoq; symoniaci non symoniace a symoniaci ordinantur: et bii misericorditer in ordinibus tollerantur. i.q.i. statuimus. et c. se.
Item in ordine symoniaci beretici; reputantur. i.q.i. presbyteri.
Item excommunicantur. i.q.i. quicunque sacros.
Item deponuntur. i.q.i. si quis episcopus per pecuniam et quatuor et c. sequentibus.
Item executionem officii non recipiunt neq; habet prima. q.i. quicunque sacros. et c. gratia. et c. ordinaciones. et c. quibusdam.
Item si celebrant pollutum sacrificium offerunt. xlvi. distinctione sacerdotes.

Item symoniaci ordinantes: etiam si fideles videantur infideles sunt. i.q.i. cum omnis.
Item ipsi tanq; seruum suum spiritum sanctum vident. et ideo proditor iudei qui Christum iudeis vendit assimilatur. i.q.i. cos qui.
Item anachematis intur. i.q.i. placuit ut.
Item deponuntur. i.q.i. si quis episcopus per pecuniam. et c. se. et c. quicunque sacros.
Item mediator symonie insanis efficitur. i.q.iij. si quis episcopus prebendas.
Item si clericus est deponitur. i.q.i. rep. riuntur.
Item si laicus est excommunicat. i.q.i. reperiuntur.
Item varia dispensatio est circa symoniacos: nam dispensatur cum eis: ut tantum laicam habebant communionem: quando scilicet a symoniaco scienter in contemptum ecclesie pro noti celebrauerunt. prima. q.vij. c.i.
Item dispensatur ut tantum in minoribus ministrant quando. si ad illas ecclesias transi. eti non possunt nisi ea quam emerunt candice vivere. pm. eti. i.q.v. c.i.
Item dispesatur ut remaneat in suoceptis quoniam non nisi ea quam emerunt: sed in alia ministrare volunt. i.q.v. c.i.
Item dispensatur ut ascendat ad superiores quando iiscis ipsi ali. p. ipsis symoniaca comiserunt. i.q.i. c.i.
Simulatio Item vbi est periculum anni me licet quicunque utilitas causa simulationem pretendere. xxii. q.ii. vtilem. Exemplum ibi de yea rege israel.
Item ipse deus simulavit se voluisse immolationem ysaac quam precepit. et postea p. obibuit. xxii. q.ii. si quelibet. s. qnog.
Item abraam in egypto sarum uxorem simulauit sororem suam esse: nec tam peccauit. xxii. q.ii. queritur. et c. proximo.
Item iacob simulauit se esse esau primogeniti ysaac ibidem.
Item iustum bellum habentibus quandoq; contra hostes expedit simulatio. xxii. q.ii. domino nostro.
Item nulli piudicat dolosa simulatio. xxii. q.ii. q. c. q.
Item baptismus simulatorius non castigatur. i.q.i. sps. h. ecce. de cons. vi. iii. solet etiam.
Item ad oves christi non pertinere qui illis factio comedimentetur. xxii. q.ii. de illis.
Item malum est religioso cadere a proposito et postea simulare propositum. xxii. q.ii. cerre.
Item non solum in falsis sed etiam in simulationibus filii diaboli sunt. xxii. q.ii. v. cauete.
Simplicitas Item simplicitas complumbina dicitur que dolo carerit: et hec suadetur. vi. questione. i. ex me rito. xv. q.ii. sicupis.
Item simplicitas innata: et hec excusat a tanto in commissis. lxxv. dis. tanta nequitia. circa fine m. et c. lxvii. dis. de petro.
Item tali parcitur simplicitati et venia concedetur. de cons. vi. ii. scriptura. lxxvi. dis. tanta nequitia.
Item simplicitas impedit promouendum. xxix. disti cione p. trus.

Preclaro pempto si hanc habuerit datur ei coadju-
tior. lxxiiij. dis. episcopoz. viij. q. i. quia frater.
Item abbaribz pp simili citate no datur coadiuto-
res: sed deponuntur: xvij. q. ii. si quis abbas.

Sancta rusticitas z simplicitas lolum sibi pdest
z quatu ex vite merito edificat tam nocet; si de-
struentibus no resistat. ii. q. vii. sancta quippe.
Item ubi simplicitati tam studet disciplia negligit
si. q. i. frattis.

Sin sacramentorum collatione debet esse simplex
z sine venalitate consensus. i. q. vi. sicut ia.

Sindicus. **S**per sindicu absentis
timatur voluntas. ar. xcij. dis. c. i. lxv. dis. non deber.

Singularitas. **S**singularitas i
monachis z contem
plariis approbatur. vi. q. i. si cupis.

Singularitas nisi sit deo contraria communem consue-
tuadine no d violare. turpis est enim omnis per vni-
verso suo no cognitis. viii. dis. que contra amores.

Singularitas mox etiam bonorum inconsuetos

scandalizat. xij. dis. illa.

Squi strictius vivit: qdabent mores eorum cu
quibus vivit singularis z superstitiosus. videtur

ali. dis. quisquis.

Ssingularitas inter consuetos flagitia reputatur

viii. dis. que contra.

Snon interest quicquid alimento sumat vnu
modo non sit singularis. sed congruat in omnibus
generibus alimento sum bjs cum quibus vi
tendum est. xli. dis. quod dicit.

Sexceptis religiosis nullus in decantado diuina
officia aliter qd in episcopal ecclesia cantantur:
debet esse singularis. xij. dis. de bjs.

Synodus. **S**ynodus ex greco reit
prefat cōitati vlcet cōcilij
vero nomine tractu ē a romanis: eo qd ad tracitā
comunii. ētiō cōuenientibz. xv. dis. synodus.

De hac materia tractatum est vbi agit de cōciliis.

Sobrietas. **D**e sobrietate episcopoz
babes. xlv. dis. per totū
z. lxi. dis. per totum.

De sobrietate babes supra: vbi agitur de abstinen-
tia: z de cibo z deiciuio.

Societas. **S**societas regre cōcordi
am mox. xl. dis. qd dicit. z. c
clericis.

Ssocios tenet socium defendere ab iniuria. xx
ij. q. ii. non inferenda.

Sbonus qui in bonitate permanet non polluitur
si malo societur. xxiij. q. i. non est. Exemplum
ibi de ose z de mererrice.

Sboni quādoq luunt societatem maloram. xxij
q. p. a. non turbatur.

Sbonum est malum socius declinare: ne sicut mo-
bida ouis inficiat congerium societatis. xl. dis.
sed illud. xxij. q. ii. responde. z. c. ecce antem.
c. illud sane.

Difficile est icorruptu pmanere: qd corrupto soda-
tur. rx. ii. q. iii. quisquis vñ quod potest i fine.

Dupliciter associatur quis malis. aut committen-
do. aut facendo. aut in non coripiendo. xxij. q.
iii. ita plane.